Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ

________________        №____________

Якутск

О ставках почасовой оплаты труда ППС

  В целях организации оплаты труда профессорско-преподавательского

состава, работающего на условиях почасовой оплаты труда, на основании

Положения об оплате труда работников СВФУ (ред. от 09.06.2023 г.),

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.09.2023 года следующие ставки почасовой оплаты

труда профессорско-преподавательского состава за проведение учебных

занятий (без районного коэффициента и северных надбавок):

Должность

Ставка почасовой оплаты труда, руб./час

Категория обучающихся

Обучающиеся

общеобразовательных

учреждений, учреждений

среднего профессионального

образования; другие

аналогичные категории

обучающихся

Студенты

Аспиранты,

слушатели

программ

дополнительного

профессионального

образования

Ассистент 234,4 293 351,6

Преподаватель 245,6 307 368,4

Старший преподаватель 266,4 333 399,6

Старший преподаватель, к.н. 298,4 373 447,6

Доцент 288 360 432

Доцент, к.н. 320 400 480

Доцент, д.н. 362,4 453 543,6

Профессор 314,4 393 471,6

Профессор, к.н. 346,4 433 519,6

Профессор, д.н. 389,6 487 584,4

2. Установить, что:

– ставки почасовой оплаты труда заведующего кафедрой, декана

факультета, директора института устанавливаются в размерах,

предусмотренных для профессора в зависимости от наличия ученой степени;

– ставки почасовой оплаты председателям ГИА и ГЭК, не имеющим

ученой степени, устанавливаются в размерах, предусмотренных для

профессора, доктора наук.

3. Установить коэффициент к ставке почасовой оплаты труда при

применении в работе иностранного языка (кроме основного языка

преподавания для преподавателей ИЗФиР) в следующих размерах:

– за проведение учебных занятий на иностранном языке – 1,2;

– за проведение учебных занятий на иностранном языке для

иностранных студентов – 2,0.

4. Считать утратившим силу приказ от 18.04.2018 г. № 453-ОД «О

ставках почасовой оплаты труда».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по экономике и инфраструктуре Г.Н. Павлова.

Ректор СВФУ                              А.Н. Николаев